人文学院冬季安全管理工作计划
    为严格落实省教育厅《关于加强冬季学校安全管理工作的通知》精神（冀教安[2014]50号），切实加强我院学生冬季安全管理，确保安全无事故，根据学院安全管理工作通知要求，现将
人文学院冬季安全管理工作做如下计划：
　　一、加强领导，健全组织
坚持安全稳定压倒一切的思想，时刻绷紧安全这根弦，成立了我院冬季安全管理工作领导小组，领导小组下设办公室。
（一）成立冬季安全管理工作领导小组

组  长：张  骥（院长）

副组长：王亚杰（行政副院长）

成  员：张路（学生干事）、刘聪聪（12级辅导员）、冯荣（12级辅导员）、团总支学生会骨干。

（二）成立了冬季安全管理工作领导办公室，办公室下设：

1、设立冬季安全管理督查小组，组长由行政副院长兼任；
2、设立冬季安全管理隐患排查工作小组，组长由学生干事
兼任；

依据学院下发的《二级学院等级事故报告制度》，我院设立

了安全隐患排查信息员，涉及公寓 、班级、社团、网络等共计93人，安全信息员对各级各类安全信息做到及时发现、及时上报。
　　二、高度重视，深入宣传
（一）增强学生的安全观念、提高安全忧患意识。编制《人文学院安全管理教育顺口溜》，各班张贴，辅导员利用班会加大对冬季安全注意事项的宣传，同时组织学生背诵。做到安全教育不离口。
（二）在学院网站、宣传展板转发并张贴学院下发的《关于加强学生安全管理工作的通知》，让学生全文领会学院下发的文件精神。做到安全警示教育随处见。
（三）加大对公寓楼安全隐患的排查力度，按照《人文学院三个秩序督查计划》，加大对公寓内和、各项安全隐患的查处力度，同时加强对公寓内及教学楼公共安全加强监督和管理。
（四）加大对大三实习学生的安全管理，确保安全无事故。
1、确实加大对在校住宿大三学生内务秩序的管理，针对大三宿舍内务秩序较差的现状，我院学管工作人员将深入宿舍进行“一对一”谈心，把工作做细做实，坚决杜绝简单粗暴式的管理方式。同时，辅导员严格遵照学院相关管理规定，坚持做到每天至少两次进宿舍安全排查。
2、大三辅导员做好实习学生的跟踪管理，充分利用网络（微信、QQ、微博、手机短信）、电话家访等方式与实习学生本人、家长及用人单位进行密切联系，时时关注学生、教育引导学生。
安全管理工作是一项长期艰巨的任务，不是一劳永逸的事情。我们在加强日常管理和阶段情况总结的同时，要真正树立一种防患于未然的安全意识。只有防治结合，才能保证学校教育教学工作安全、健康、有序进行。
                                        人文学院

                                       2014-12-15